
09/12/2021 10:34 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=845356&tipo=t 1/5

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do Acre

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00003/2020 (SRP)
 

Às 09:27 horas do dia 01 de julho de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MARGARIDA DE AQUINO CUNHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23107025209201910, Pregão nº 00003/2020. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA
Descrição Complementar: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ALCATRA, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADO
DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 33,6300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SB DISTRIBUIDORA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 25,8800 e a quantidade de 12.000
Quilograma .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/06/2020
21:56:02 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SB DISTRIBUIDORA

EIRELI, CNPJ/CPF: 00.415.832/0001-79, Melhor lance: R$ 25,8800

Homologado 01/07/2020
09:27:19

MARGARIDA DE
AQUINO CUNHA

 
Item: 2
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA
Descrição Complementar: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ALCATRA, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADO
DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 33,6300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SB DISTRIBUIDORA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 28,4800 , com valor negociado a R$
25,8800 e a quantidade de 4.000 Quilograma .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/06/2020
21:56:02 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SB DISTRIBUIDORA EIRELI,
CNPJ/CPF: 00.415.832/0001-79, Melhor lance: R$ 28,4800, Valor Negociado:

R$ 25,8800

Homologado 01/07/2020
09:27:28

MARGARIDA
DE AQUINO

CUNHA

 
Item: 3
Descrição: BARRA NUTRICIONAL
Descrição Complementar: BARRA NUTRICIONAL, COMPOSIÇÃO BÁSICA DE FLOCOS DE CEREAIS, INGREDIENTES



09/12/2021 10:34 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=845356&tipo=t 2/5

ADICIONAIS FRUTAS SECAS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 90.000 Unidade de fornecimento: Grama
Valor Estimado: R$ 4,2300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MR COMERCIO E SERVICO LTDA , pelo melhor lance de 74,0000 % (valor com desconto: R$
1,0998) e a quantidade de 90.000 Grama .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/06/2020
21:56:02 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MR COMERCIO E SERVICO

LTDA, CNPJ/CPF: 17.031.812/0001-05, Melhor lance: 74,0000 %

Homologado 01/07/2020
09:27:36

MARGARIDA DE
AQUINO CUNHA

 
Item: 4
Descrição: BARRA NUTRICIONAL
Descrição Complementar: BARRA NUTRICIONAL, COMPOSIÇÃO BÁSICA DE FLOCOS DE CEREAIS, INGREDIENTES
ADICIONAIS FRUTAS SECAS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30.000 Unidade de fornecimento: Grama
Valor Estimado: R$ 4,2300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: E C O MOURA , pelo melhor lance de R$ 1,0900 e a quantidade de 30.000 Grama .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/06/2020
21:56:02 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: E C O MOURA,

CNPJ/CPF: 28.572.074/0001-11, Melhor lance: R$ 1,0900

Homologado 01/07/2020
09:27:44

MARGARIDA DE
AQUINO CUNHA

 
Item: 5
Descrição: DOCE NÃO CONFEITADO
Descrição Complementar: DOCE NÃO CONFEITADO, TIPO MASSA, SABOR PAÇOCA, FORMA APRESENTAÇÃO TABLETE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 936 Unidade de fornecimento: Embalagem 1,00 KG
Valor Estimado: R$ 33,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: M. J. AUTO DA CRUZ EIRELI , pelo melhor lance de R$ 15,0000 e a quantidade de 936
Embalagem 1,00 KG .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/06/2020
21:56:02 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M. J. AUTO DA CRUZ

EIRELI, CNPJ/CPF: 08.886.977/0001-60, Melhor lance: R$ 15,0000

Homologado 01/07/2020
09:27:54

MARGARIDA DE
AQUINO CUNHA

 
Item: 6
Descrição: DOCE NÃO CONFEITADO
Descrição Complementar: DOCE NÃO CONFEITADO, TIPO MASSA, SABOR PAÇOCA, FORMA APRESENTAÇÃO TABLETE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 312 Unidade de fornecimento: Embalagem 1,00 KG
Valor Estimado: R$ 33,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Homologado



09/12/2021 10:34 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=845356&tipo=t 3/5

 
Adjudicado para: AUGUSTO S. DE ARAUJO - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 15,5000 e a quantidade de 312
Embalagem 1,00 KG .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/06/2020
21:56:02 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AUGUSTO S. DE ARAUJO -

EIRELI, CNPJ/CPF: 05.511.061/0001-37, Melhor lance: R$ 15,5000

Homologado 01/07/2020
09:28:03

MARGARIDA DE
AQUINO CUNHA

 
Item: 7
Descrição: LEITE FLUIDO
Descrição Complementar: LEITE FLUIDO, ORIGEM DE VACA, TIPO A, TEOR GORDURA INTEGRAL, PROCESSAMENTO
UHT, TIPO RESTRIÇÃO ZERO LACTOSE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 53.130 Unidade de fornecimento: Caixa 1,00 L
Valor Estimado: R$ 4,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: J. S. COMERCIO IMP. E EXP. LTDA , pelo melhor lance de R$ 4,0000 e a quantidade de 53.130
Caixa 1,00 L .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/06/2020
21:56:02 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. S. COMERCIO IMP. E EXP.

LTDA, CNPJ/CPF: 11.338.721/0001-22, Melhor lance: R$ 4,0000

Homologado 01/07/2020
09:28:10

MARGARIDA DE
AQUINO CUNHA

 
Item: 8
Descrição: LEITE FLUIDO
Descrição Complementar: LEITE FLUIDO, ORIGEM DE VACA, TIPO A, TEOR GORDURA INTEGRAL, PROCESSAMENTO
UHT, TIPO RESTRIÇÃO ZERO LACTOSE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 17.710 Unidade de fornecimento: Saco 1,00 L
Valor Estimado: R$ 4,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: J. S. COMERCIO IMP. E EXP. LTDA , pelo melhor lance de R$ 4,0000 e a quantidade de 17.710
Saco 1,00 L .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/06/2020
21:56:02 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. S. COMERCIO IMP. E EXP.

LTDA, CNPJ/CPF: 11.338.721/0001-22, Melhor lance: R$ 4,0000

Homologado 01/07/2020
09:28:19

MARGARIDA DE
AQUINO CUNHA

 
Item: 9
Descrição: MANTEIGA
Descrição Complementar: MANTEIGA, TIPO PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSIÇÃO COM SAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.625 Unidade de fornecimento: Pote 500,00 G
Valor Estimado: R$ 28,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: J. S. COMERCIO IMP. E EXP. LTDA , pelo melhor lance de R$ 18,8888 e a quantidade de 2.625
Pote 500,00 G .

 
Eventos do Item



09/12/2021 10:34 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=845356&tipo=t 4/5

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/06/2020
21:56:02 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. S. COMERCIO IMP. E EXP.

LTDA, CNPJ/CPF: 11.338.721/0001-22, Melhor lance: R$ 18,8888

Homologado 01/07/2020
09:28:28

MARGARIDA DE
AQUINO CUNHA

 
Item: 10
Descrição: MANTEIGA
Descrição Complementar: MANTEIGA, TIPO PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSIÇÃO COM SAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 875 Unidade de fornecimento: Pote 500,00 G
Valor Estimado: R$ 28,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: J. S. COMERCIO IMP. E EXP. LTDA , pelo melhor lance de R$ 18,8888 e a quantidade de 875 Pote
500,00 G .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/06/2020
21:56:02 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. S. COMERCIO IMP. E EXP.

LTDA, CNPJ/CPF: 11.338.721/0001-22, Melhor lance: R$ 18,8888

Homologado 01/07/2020
09:28:36

MARGARIDA DE
AQUINO CUNHA

 
Item: 11
Descrição: QUEIJO
Descrição Complementar: QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE REQUEIJÃO, APRESENTAÇÃO CREMOSO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.250 Unidade de fornecimento: Grama
Valor Estimado: R$ 12,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: E C O MOURA , pelo melhor lance de R$ 9,0500 e a quantidade de 2.250 Grama .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
04/06/2020
16:38:49 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 08/07/2020
14:05:02 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: E C O MOURA,

CNPJ/CPF: 28.572.074/0001-11, Melhor lance: R$ 9,0500

Homologado 08/07/2020
14:05:52

MARGARIDA DE
AQUINO CUNHA

 
Item: 12
Descrição: QUEIJO
Descrição Complementar: QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE REQUEIJÃO, APRESENTAÇÃO CREMOSO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 750 Unidade de fornecimento: Grama
Valor Estimado: R$ 12,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: E C O MOURA , pelo melhor lance de R$ 9,0500 e a quantidade de 750 Grama .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
04/06/2020
16:38:49 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 29/06/2020
21:56:02 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: E C O MOURA,

CNPJ/CPF: 28.572.074/0001-11, Melhor lance: R$ 9,0500
Homologado 01/07/2020 MARGARIDA DE



09/12/2021 10:34 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=845356&tipo=t 5/5

09:28:45 AQUINO CUNHA

Fim do documento


